
Úřední věstník
Evropské unie

C 523

České vydání

Ročník 64 

Informace a oznámení 28. prosince 2021

Obsah

II Sdělení

SPOLEČNÁ PROHLÁŠENÍ

Rada

2021/C 523/01 Společné prohlášení Evropského parlamentu a Rady . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

2021/C 523/02 Prohlášení Komise . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

SDĚLENÍ ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE

Evropská komise

2021/C 523/03 Bez námitek k navrhovanému spojení (Věc M.10416 – STELLANTIS / FIH / JV) (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

IV Informace

INFORMACE ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE

Evropský úřad pro bezpečnost potravin

2021/C 523/04 Propojení organizací působících v oblastech působnosti Evropského úřadu pro bezpečnost potravin 
(EFSA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

INFORMACE ČLENSKÝCH STÁTŮ

2021/C 523/05 Informace členských států o ukončení rybolovu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

CS
(1) Text s významem pro EHP.



V Oznámení

SPRÁVNÍ ŘÍZENÍ

Evropský parlament

2021/C 523/06 Rozhodnutí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

ŘÍZENÍ TÝKAJÍCÍ SE PROVÁDĚNÍ POLITIKY HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE

Evropská komise

2021/C 523/07 Předběžné oznámení o spojení podniků (Věc M.10585 – APMH INVEST / UNILABS) — Věc, která může 
být posouzena zjednodušeným postupem (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

(1) Text s významem pro EHP.



II

(Sdělení)

SPOLEČNÁ PROHLÁŠENÍ

RADA

Společné prohlášení Evropského parlamentu a Rady 

(2021/C 523/01)

Evropský parlament a Rada souhlasí, aby byl minimální provozní rozpočet na provádění Evropského roku mládeže (2022) 
stanoven na 8 milionů EUR 3 miliony z této částky eur budou vyčleněny z rozpočtu Evropského sboru solidarity na rok 
2022 a 5 milionů eur z rozpočtu programu Erasmus+ na rok 2022.

Spolunormotvůrci se dále zavázali k zajištění dlouhodobého odkazu Evropského roku mládeže nad rámec roku 2022. Aniž 
jsou dotčeny pravomoci rozpočtového orgánu v souladu s článkem 314 SFEU, je třeba, aby veškeré dodatečné finanční 
prostředky po roce 2022 byly určeny v rámci VFR na období 2021–2027.

CS Úřední věstník Evropské unie 28.12.2021 C 523/1  



Prohlášení Komise 

(2021/C 523/02)

Komise bere na vědomí dohodu spolunormotvůrců ohledně zavedení minimálního provozního rozpočtu ve výši 8 milionů 
eur na provádění Evropského roku mládeže (2022), aniž je dotčena možnost doplňkových příspěvků z jiných příslušných 
programů a nástrojů Unie nad rámec uvedené částky ve výši 8 milionů EUR.

Komise bude kromě toho provádět během roku mapování včetně jeho pravidelných aktualizací s cílem nastínit, jaké jsou 
možné a skutečné příspěvky z programů a nástrojů EU na provádění Evropského roku mládeže, a podat zprávu 
o příslušných činnostech. Pokrok v poskytování příspěvků z programů Unie bude pravidelně prezentován Evropskému 
parlamentu a Radě. Uvedené příspěvky by měly být považovány za doplňkové a jdoucí nad rámec minimálního 
provozního rozpočtu ve výši 8 milionů eur.

CS Úřední věstník Evropské unie C 523/2 28.12.2021  



SDĚLENÍ ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE

EVROPSKÁ KOMISE

Bez námitek k navrhovanému spojení 

(Věc M.10416 – STELLANTIS / FIH / JV) 

(Text s významem pro EHP) 

(2021/C 523/03)

Dne 25. října 2021 se Komise rozhodla nevznášet proti výše uvedenému oznámenému spojení námitky a prohlásit jej za 
slučitelné s vnitřním trhem. Základem tohoto rozhodnutí je ustanovení čl. 6 odst. 1 písm. b) nařízení Rady (ES) 
č. 139/2004 (1). Úplné znění rozhodnutí je k dispozici pouze v angličtině a bude zveřejněno poté, co z něj budou 
odstraněny případné skutečnosti, jež mají povahu obchodního tajemství. Znění tohoto rozhodnutí bude k dispozici:

— v oddílu týkajícím se spojení podniků na internetových stránkách Komise věnovaných hospodářské soutěži (http://ec. 
europa.eu/competition/mergers/cases/). Tato internetová stránka umožňuje vyhledávat jednotlivá rozhodnutí o spojení 
podniků, a to podle společnosti, čísla případu, data a indexu hospodářského odvětví,

— v elektronické podobě na internetových stránkách EUR-Lex (http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=cs) pod 
číslem 32021M10416. Stránky EUR-Lex umožňují přístup k právu Evropské unie po internetu.

(1) Úř. věst. L 24, 29.1.2004, s. 1.

CS Úřední věstník Evropské unie 28.12.2021 C 523/3  

http://ec.europa.eu/competition/mergers/cases/
http://ec.europa.eu/competition/mergers/cases/
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=cs


IV

(Informace)

INFORMACE ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE

EVROPSKÝ ÚŘAD PRO BEZPEČNOST POTRAVIN

Propojení organizací působících v oblastech působnosti Evropského úřadu pro bezpečnost potravin 
(EFSA) 

(2021/C 523/04)

Čl. 36 odst. 2 nařízení (ES) č. 178/2002 (1) stanoví, že „[s]právní rada [Evropského úřadu pro bezpečnost potravin] vypracuje na 
návrh výkonného ředitele seznam příslušných organizací jmenovaných členskými státy, které mohou úřadu pomáhat v jeho poslání, buď 
jednotlivě, nebo v rámci síťového propojení. Tento seznam se zveřejní.“

Poprvé byl seznam správní radou úřadu EFSA vypracován dne 19. prosince 2006 a od té doby:

i. je pravidelně aktualizován na základě návrhu výkonného ředitele úřadu, s ohledem na revize nebo nové návrhy ke 
jmenování ze strany členských států (v souladu s čl. 2 odst. 4 nařízení Komise (ES) č. 2230/2004 (2); a

ii. zveřejňován na webových stránkách úřadu EFSA, kde se zveřejňuje nejnovější aktualizovaná verze seznamu příslušných 
organizací.

Tyto informace jsou k dispozici na webových stránkách úřadu EFSA na níže uvedených odkazech:

i. poslední aktualizace seznamu příslušných organizací provedená správní radou úřadu EFSA dne [16. prosince 2021] – 
[https://www.efsa.europa.eu/en/events/event/89th-management-board-web-meeting]; a

ii. aktualizovaný seznam příslušných organizací – http://www.efsa.europa.eu/en/partnersnetworks/scorg.

Úřad EFSA toto oznámení pravidelně aktualizuje, zejména pokud jde o uvedené odkazy na webové stránky.

Více informací získáte na adrese Cooperation.Article36@efsa.europa.eu.

(1) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví obecné zásady a požadavky 
potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potravin 
(Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1).

(2) Nařízení Komise (ES) č. 2230/2004 ze dne 23. prosince 2004, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (ES) č. 178/2002, která se týkají sítě organizací působících v oblastech, které podléhají poslání Evropského úřadu pro 
bezpečnost potravin (Úř. věst. L 379, 24.12.2004, s. 64), ve znění pozdějších předpisů.

CS Úřední věstník Evropské unie C 523/4 28.12.2021  

https://www.efsa.europa.eu/en/events/event/89th-management-board-web-meeting
http://www.efsa.europa.eu/en/partnersnetworks/scorg
mailto:Cooperation.Article36@efsa.europa.eu


INFORMACE ČLENSKÝCH STÁTŮ

Informace členských států o ukončení rybolovu 

(2021/C 523/05)

V souladu s čl. 35 odst. 3 nařízení Rady (ES) č. 1224/2009 ze dne 20. listopadu 2009 o zavedení kontrolního režimu 
Společenství k zajištění dodržování pravidel společné rybářské politiky (1) bylo přijato rozhodnutí o ukončení rybolovu, 
jak je uvedeno v této tabulce:

Datum a čas ukončení 30. 11. 2021 v 00:00 UTC

Doba trvání 30. 11. 2021 00:00 UTC – 31. 12. 2021

Členský stát Evropská unie (všechny členské státy)

Populace nebo skupina populací HER/*2AJMN

Druh Sleď obecný (Clupea harengus)

Oblast Norské vody severně od 62° s. š. a rybolovná oblast okolo ostrova Jan 
Mayen

Druh(y) rybářského plavidla —

Referenční číslo 20/TQ92

(1) Úř. věst. L 343, 22.12.2009, s. 1.

CS Úřední věstník Evropské unie 28.12.2021 C 523/5  



V

(Oznámení)

SPRÁVNÍ ŘÍZENÍ

EVROPSKÝ PARLAMENT

ROZHODNUTÍ 

(2021/C 523/06)

GENERÁLNÍ TAJEMNÍK EVROPSKÉHO PARLAMENTU

— S OHLEDEM NA nařízení Rady (EHS, Euratom, ESUO) č. 259/68 (1) ve znění zejména nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU, Euratom) č. 1023/2013 ze dne 22. října 2013, kterým se mění služební řád úředníků EU a pracovní řád 
ostatních zaměstnanců EU (2), a zejména na článek 30 tohoto služebního řádu,

— S OHLEDEM NA rozhodnutí předsednictva Evropského parlamentu ze dne 13. ledna 2014 o přenosu pravomocí orgánu 
oprávněného ke jmenování (AIPN) a orgánu oprávněného k uzavírání pracovních smluv (AHCC),

— S OHLEDEM NA skončení platnosti následujících rezervních seznamů a seznamů vhodných kandidátů Evropského 
parlamentu dne 31. prosince 2021:

PE/168/S, PE/171/S, PE/186/S, AD/1/16, AD/2/16 (P), AD/2/18, PE/200/S, AST/1/13, AST/2/16 (P), AST/1/17, 
AST/1/16, PE/197/S,

— S OHLEDEM NA stanovisko smíšeného výboru přijaté na jeho zasedání dne 20. října 2021,

ROZHODL:

Článek 1

Doba platnosti rezervních seznamů a seznamů vhodných kandidátů:

PE/168/S, PE/171/S, PE/186/S, AD/1/16, AD/2/16 (P), AD/2/18, AST/1/13, AST/2/16 (P), AST/1/17

se prodlužuje do 31. prosince 2022.

Článek 2

Doba platnosti rezervních seznamů a seznamů vhodných kandidátů:

PE/200/S, AST/1/16, PE/197/S

se neprodlužuje.

(1) Úř. věst. L 56, 4.3.1968, s. 1.
(2) Úř. věst. L 287, 29.10.2013, s. 15.

CS Úřední věstník Evropské unie C 523/6 28.12.2021  



V Bruselu dne 30. listopadu 2021.

Klaus WELLE
generální tajemník

CS Úřední věstník Evropské unie 28.12.2021 C 523/7  



ŘÍZENÍ TÝKAJÍCÍ SE PROVÁDĚNÍ POLITIKY HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE

EVROPSKÁ KOMISE

Předběžné oznámení o spojení podniků 

(Věc M.10585 – APMH INVEST / UNILABS) 

Věc, která může být posouzena zjednodušeným postupem 

(Text s významem pro EHP) 

(2021/C 523/07)

1. Komise dne 17. prosince 2021 obdržela oznámení o navrhovaném spojení podle článku 4 nařízení Rady (ES) 
č. 139/2004 (1).

Oznámení se týká těchto podniků:

— APMH Invest A/S („APMHI“, Dánsko), kontrolovaného podnikem A.P. Møller Holding A/S („APMH“, Dánsko),

— Unilabs Holding AB („Unilabs“, Švýcarsko), kontrolovaného podnikem Cidra GP S.à.r.l (Lucembursko).

Podnik APMHI získává ve smyslu čl. 3 odst. 1 písm. b) nařízení o spojování kontrolu nad celým podnikem Unilabs.

Spojení se uskutečňuje nákupem podílů.

2. Předmětem podnikání příslušných podniků je:

— podniku APMHI: investiční společnost působící v celosvětovém měřítku s investicemi do podniků Maersk Tankers, 
Maersk Product Tankers, A.P. Moller Capital, KK Wind Solutions Holding A/S, Faerch, Nissens Cooling Solutions, 
Maersk Drilling, Danske Bank A/S a dalšími finančními investicemi do produktů s pevným výnosem a do cenných 
papírů. APHM rovněž ovládá společnost A.P. Møller-Mærsk A/S, integrovanou dopravní a logistickou společnost 
s celosvětovou činností,

— podniku Unilabs: poskytovatel diagnostických služeb, který působí v oblasti poskytování služeb biolékařských testů 
(známých také jako CLTS), lékařských zobrazovacích služeb, služeb reprodukční medicíny a služeb vývoje léčiv. Má 
laboratoře a/nebo zobrazovací střediska v několika zemích EU i mimo EU.

3. Komise po předběžném posouzení zjistila, že by oznamovaná transakce mohla spadat do působnosti nařízení 
o spojování. Konečné rozhodnutí v tomto ohledu však zůstává vyhrazeno.

V souladu se sdělením Komise o zjednodušeném postupu ohledně některých spojování podle nařízení Rady (ES) 
č. 139/2004 (2) je třeba uvést, že tato věc může být posouzena podle postupu stanoveného sdělením.

4. Komise vyzývá zúčastněné třetí strany, aby jí k navrhované transakci předložily své případné připomínky.

Připomínky musí být Komisi doručeny nejpozději do deseti dnů po zveřejnění tohoto oznámení. Je třeba vždy uvést toto 
číslo jednací:

M.10585 – APMH INVEST / UNILABS

(1) Úř. věst. L 24, 29.1.2004, s. 1 („nařízení o spojování“).
(2) Úř. věst. C 366, 14.12.2013, s. 5.

CS Úřední věstník Evropské unie C 523/8 28.12.2021  



Připomínky lze Komisi zaslat e-mailem, faxem nebo poštou. Použijte tyto kontaktní informace:

E-mail: COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu

Fax +32 22964301

Poštovní adresa:

Commission européenne / Europese Commissie
Direction générale de la concurrence
Greffe des concentrations
1049 Bruxelles/Brussel
BELGIQUE/BELGIË

CS Úřední věstník Evropské unie 28.12.2021 C 523/9  

mailto:COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu




CS 

ISSN 1977-0863 (elektronické vydání) 
ISSN 1725-5163 (papírové vydání) 


	Obsah
	Společné prohlášení Evropského parlamentu a Rady 2021/C 523/01
	Prohlášení Komise 2021/C 523/02
	Bez námitek k navrhovanému spojení (Věc M.10416 – STELLANTIS / FIH / JV) 2021/C 523/03
	Propojení organizací působících v oblastech působnosti Evropského úřadu pro bezpečnost potravin (EFSA) 2021/C 523/04
	Informace členských států o ukončení rybolovu 2021/C 523/05
	Rozhodnutí 2021/C 523/06
	Předběžné oznámení o spojení podniků (Věc M.10585 – APMH INVEST / UNILABS) Věc, která může být posouzena zjednodušeným postupem 2021/C 523/07

